



КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Курской области

Принят Курской областной Думой

29 сентября 2022 года

Статья 1.

Внести в приложение к Закону Курской области от 24 марта 2008 года № 12-ЗКО «Об утверждении методики распределения между бюджетами муниципальных образований субвенций из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления поселений полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» (газета «Курская правда» от 2 апреля 2008 года № 48; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 18 сентября 2013 года; от 6 ноября 2018 года) следующее изменение:

в пункте 9 слова «орган исполнительной государственной власти Курской области» заменить словами «исполнительный орган Курской области».

Статья 2.

Внести в Закон Курской области от 17 июля 2008 года № 39-ЗКО «Об управлении государственным долгом Курской области» (газета «Курская правда» от 23 июля 2008 года № 114 - 115; от 13 декабря 2008 года № 219 - 221; от 25 декабря 2008 года № 229 - 231; от 16 декабря 2009 года № 274 - 278; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 5 декабря 2013 года; от 1 декабря 2014 года; от 5 марта 2015 года; от 4 декабря 2015 года; от 12 сентября 2019 года; от 25 февраля 2022 года; официальный сайт Администрации Курской области <http://kursk.ru> от 26 июля 2022 года) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 3 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

2) в статье 4:

- а) в части 1:
слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;
- слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;
- б) в части 2 слова «Администрацию Курской области» заменить словами «Правительство Курской области»;
- слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;
- в) в части 3 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области».

Статья 3.

Внести в Закон Курской области от 4 сентября 2008 года № 57-ЗКО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Курской области отдельными государственными полномочиями Курской области по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности городских и сельских поселений за счет средств областного бюджета» (газета «Курская правда» от 17 сентября 2008 года № 152 - 153; от 17 декабря 2008 года № 222 - 223; от 2 декабря 2009 года № 262 - 263; от 1 апреля 2010 года № 35; от 21 сентября 2010 года № 109; от 12 ноября 2011 года № 135; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 30 ноября 2012 года; от 19 февраля 2013 года; от 18 сентября 2013 года; от 30 октября 2013 года; от 27 ноября 2014 года; от 26 октября 2015 года; от 27 ноября 2015 года; от 25 ноября 2019 года) следующие изменения:

- 1) в статье 4:
- а) в пункте 3 части 1 слова «органов исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительных органов Курской области»;
- б) в пункте 3 части 2 слова «органов исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительных органов Курской области»;
- 2) в статье 5:
- а) в наименовании слова «органов исполнительной государственной власти Курской области» заменить словами «исполнительных органов Курской области»;
- б) в абзаце первом части 1 слова «Органы исполнительной государственной власти Курской области» заменить словами «Исполнительные органы Курской области»;
- в) в абзаце первом части 2 слова «Органы исполнительной власти Курской области» заменить словами «Исполнительные органы Курской области»;
- 3) в статье 6¹:
- а) в части 2:

слова «Администрацией Курской области органом исполнительной власти Курской области» заменить словами «Правительством Курской области исполнительным органом Курской области»;

слова «орган исполнительной государственной власти Курской области» заменить словами «исполнительный орган Курской области»;

б) в части 4:

слова «Орган исполнительной государственной власти Курской области» заменить словами «Исполнительный орган Курской области»;

слова «Администрацию Курской области» заменить словами «Правительство Курской области»;

4) в статье 7 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом Курской области»;

5) в статье 8:

а) в наименовании слова «органами исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительными органами Курской области»;

б) в части 3 слова «Администрация Курской области» заменить словами «Правительство Курской области»;

б) в части 2 статьи 9 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области».

Статья 4.

Внести в часть 2 статьи 3 Закона Курской области от 19 декабря 2011 года № 111-ЗКО «О резервном фонде Курской области» (газета «Курская правда» от 27 декабря 2011 года № 154) следующее изменение:

слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области».

Статья 5.

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт

г. Курск

« 11 » октября 2022 года

№ 84 -ЗКО